
1 
 

PORTARIA Nº 010/2024 
 

Concede diária a servidores municipais.  
 

Nery Maria, Prefeito em exercício de Dois Vizinhos, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o 
disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme 

especificado abaixo: 
 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 
Matrícula Funcional 19549-1 RG nº 7.799.726-1/PR CPF nº 039.815.829-00 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel 
Objetivo da viagem Transportar professor Rodolfo Matias que está ministrando treinamento de 

voleibol para os atletas de nosso Município 
Período 06/02/2024 
Valor das diárias R$ 38,64 (trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos) 

 
Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  
Matrícula Funcional 16594-1 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96 
Função Motorista 
Secretaria  Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 18/01/2024 
Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Amarildo da Rold 
Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão  
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Data  26, 29, 30 e 31/01/2024 
Valor das diárias R$ 375,36 (trezentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos) 

 
Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 
Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Ampere, Cascavel, Rolândia 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 



2 
 

Data  15, 16, 18, 19, 22, 23, 25 e 26/01/2024 
Valor das diárias R$ 843,84 (oitocentos e quarenta e três reais e oitenta e quatro centavos) 

 
Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 
Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  28, 29 e 30/01/2024 
Valor das diárias R$ 469,20 (quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos) 

 
Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 
Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão, Cascavel 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 21, 22, 23, 24 e 25/01/2024 
Valor das diárias R$ 900,00 (novecentos reais) 

 
Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 
Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel, Pato Branco 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 26, 29, 30 e 31/01/2024 
Valor das diárias R$ 452,64 (quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos) 

 
Nome do servidor Josmar Américo da Silva  
Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  15, 17, 19, 22, 24 e 25/01/2024 
Valor das diárias R$ 510,00 (quinhentos e dez reais) 

 
Nome do servidor Josmar Américo da Silva  
Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  26, 29 e 31/01/2024; 02/02/2024 
Valor das diárias R$ 375,36 (trezentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos) 



3 
 

 
Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 
Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel, Pato Branco 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  22, 23, 24 e 25/01/2024 
Valor das diárias R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 
Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Curitiba 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  26, 27 e 30/01/2024 
Valor das diárias R$ 572,04 (quinhentos e setenta e dois reais e quatro centavos) 

 
Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 
Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Período 22/01/2024 
Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais) 

 
Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 
Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Belo Horizonte  MG 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Período 24, 25, 26 e 27/01/2024 
Valor das diárias R$ 1.140,41 (um mil, cento e quarenta reais e quarenta e um centavos) 

 
Nome do servidor Odirlei Galon 
Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Período 30/01/2024 
Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos) 

 
Nome do servidor Ricardo Besson  



4 
 

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Dionísio Cerqueira  SC 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  19 e 25/01/2024 
Valor das diárias R$ 204,00 (duzentos e quatro reais) 

 
Nome do servidor  Valdecir da Silva 
Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes 
Data  26, 29, 30 e 31/01/2024 
Valor das diárias R$ 375,36 (trezentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos) 

 
Nome do servidor  Cledimar Boaretto 
Matrícula Funcional 191701 RG nº 5.977.775-0 CPF nº 856.206.299-53 
Função Diretor do Departamento de Agroindustriais e Inspeção Sanitária. 
Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel 
Objetivo da viagem Reunião com o Secretário de Agricultura do Paraná, Senhor Norberto Ortigara, 

durante o Show Rural COOPAVEL. 
Período 07/02/2024 
Valor das diárias R$ 143,52 (cento e quarenta e três reais e cinquenta e dois reais) 

 
Nome do servidor Jose Carlos Ventura Junior  
Matrícula Funcional 19007-1 RG nº 13.964.285-6 CPF nº 103.847.309-81 
Função Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Cascavel 
Objetivo da viagem Reunião com o Secretário de Agricultura do Paraná, Senhor Norberto Ortigara, 

durante o Show Rural COOPAVEL. 
Período 07/02/2024 
Valor das diárias R$ 149,04 (cento e quarenta e nove reais e quatro centavos) 

 
Nome do servidor Edivaldo Rocha de Paula 
Matrícula Funcional 14923-1 RG nº 8.376.427-9/PR CPF nº 035.077.499-47 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Realeza 
Objetivo da viagem Transporte de material reciclável pronto, doação da Associação de Realeza -

APARA. 
Período 23 e 26/01/2024 
Valor das diárias R$ 77,28 (setenta e sete reais e vinte e oito centavos) 

 
Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 



5 
 

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64 
Função Motorista 
Secretaria Secretaria de Saúde 
Origem da viagem Dois Vizinhos 
Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Curitiba 
Objetivo da viagem Transporte de pacientes  
Período 16, 17, 18, 20, 22 e 23/01/2024 
Valor das diárias R$ 395,00 (trezentos e noventa e cinco reais) 

 
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 15 de janeiro de 2024. 
 
 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 
quatorze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte 
e quatro, 63º ano de emancipação. 

 
 
 
 
 

Nery Maria 
Prefeito em Exercício 
 

Registre-se   
Publique-se 
Cumpra-se 
 
 
 
Vilmar Possato Duarte 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 
 
 








































